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c) Demais cargos de nível superior do Plano Especial de Cargos do DNIT

Em R$

CARGO VALOR DA GQ
EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE

1o DE JANEIRO DE
2017

1o DE JANEIRO DE
2019

1o DE JANEIRO DE
2020

Nível I Nível II Nível I Nível II Nível I Nível II
Cargos de nível superior

do Plano Especial de
Cargos do DNIT, referi-

dos no art. 3o-B

439,85 879,70 469,05 9 3 8 , 11 498,64 997,28

ANEXO XLVIII
(Anexo IX-D à Lei no 11.355, de 19 de outubro de 2006)

PLANO DE CARREIRAS E CARGOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, PRODUÇÃO E INO-
VAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA DA FIOCRUZ

VALORES DA GRATIFICAÇÃO POR QUALIFICAÇÃO - GQ

a) Cargos de Técnico em Saúde Pública da Carreira de Suporte Técnico em Ciência, Tecnologia,
Produção e Inovação em Saúde Pública e Cargos de Assistente Técnico de Gestão em Saúde da Carreira
de Suporte à Gestão em Ciência, Tecnologia, Produção e Inovação em Saúde Pública:

Tabela I - Valor da GQ: efeitos financeiros a partir de 1o de março de 2017

Em R$

CLASSE PA D R Ã O VALOR DA GQ
I II III IV V

TÉCNICO 3

ASSISTENTE 3

III 846,98 1.074,05 1.363,31 1.958,39 3.294,45

II 816,57 1.036,62 1.315,03 1.890,92 3.178,44
I 788,42 1.000,16 1.269,72 1.824,45 3.069,19

TÉCNICO 2

ASSISTENTE 2

VI 762,51 967,36 1.227,15 1.762,67 2.964,45

V 734,35 931,64 1.182,30 1.700,89 2.859,70
IV 708,45 899,02 1.141,21 1.640,62 2.758,33
III 684,80 868,72 1.103,08 1.583,36 2.663,72
II 661,14 838,79 1.063,82 1.528,10 2 . 5 6 9 , 11
I 636,36 807,88 1.024,79 1.473,19 2.476,75

TÉCNICO 1

ASSISTENTE 1

VI 614,96 780,27 989,75 1.421,12 2.390,03

V 593,56 752,83 954,82 1.370,22 2.304,43
IV 569,91 723,63 917,74 1.320,50 2.219,95
III 550,77 698,51 886,91 1.272,61 2 . 1 4 1 , 11
II 530,49 672,79 853,82 1.226,74 2.062,27
I 509,09 645,91 819,71 1.180,02 1.984,56

Tabela II - Valor da GQ: efeitos financeiros a partir de 1o de setembro de 2017

Em R$

CLASSE PA D R Ã O VALOR DA GQ
I II III IV V

TÉCNICO 3

ASSISTENTE 3

III 846,98 1.238,47 1.829,46 2.329,13 3.294,45

II 816,57 1.195,57 1.764,80 2.248,30 3.178,44
I 788,42 1.153,43 1.704,04 2.169,85 3.069,19

TÉCNICO 2

ASSISTENTE 2

VI 762,51 1 . 11 5 , 2 3 1.646,56 2.096,18 2.964,45

V 734,35 1.074,78 1.587,06 2.022,51 2.859,70
IV 708,45 1.037,00 1.531,53 1.950,83 2.758,33
III 684,80 1.001,57 1.479,91 1.883,14 2.663,72
II 661,14 966,98 1.427,27 1.817,03 2 . 5 6 9 , 11
I 636,36 931,64 1.375,26 1.751,73 2.476,75

TÉCNICO 1

ASSISTENTE 1

VI 614,96 899,40 1.327,86 1.690,00 2.390,03

V 593,56 867,58 1.280,76 1.629,48 2.304,43
IV 569,91 834,69 1.231,96 1.570,14 2.219,95
III 550,77 805,21 1.189,78 1.513,60 2 . 1 4 1 , 11
II 530,49 775,84 1.145,58 1.458,64 2.062,27
I 509,09 745,29 1.100,68 1.403,29 1.984,56

Tabela III - Valor da GQ: efeitos financeiros a partir de 1o de março de 2019

Em R$

CLASSE PA D R Ã O VALOR DA GQ
I II III IV V

TÉCNICO 3

ASSISTENTE 3

III 846,98 1.428,05 2.455,01 2.770,06 3.294,45

II 816,57 1.378,90 2.368,40 2.673,22 3.178,44
I 788,42 1.330,19 2.286,93 2.580,64 3.069,19

TÉCNICO 2

ASSISTENTE 2

VI 762,51 1.285,70 2.209,33 2.492,79 2.964,45

V 734,35 1.239,91 2.130,38 2.404,95 2.859,70
IV 708,45 1.196,15 2.055,35 2.319,71 2.758,33

III 684,80 1.154,72 1.985,46 2.239,68 2.663,72
II 661,14 1 . 11 4 , 7 6 1.914,89 2.160,59 2 . 5 6 9 , 11
I 636,36 1.074,36 1.845,58 2.082,93 2.476,75

TÉCNICO 1

ASSISTENTE 1

VI 614,96 1.036,72 1.781,46 2.009,77 2.390,03

V 593,56 999,82 1.717,97 1.937,79 2.304,43
IV 569,91 962,78 1.653,75 1.866,99 2.219,95
III 550,77 928,21 1.596,08 1.800,22 2 . 1 4 1 , 11
II 530,49 894,67 1.537,04 1.734,39 2.062,27
I 509,09 859,96 1.477,96 1.668,81 1.984,56

Tabela IV - Valor da GQ: efeitos financeiros a partir de 1o de setembro de 2019

Em R$

CLASSE PA D R Ã O VALOR DA GQ

I II III
TÉCNICO 3

ASSISTENTE 3

III 846,98 1.646,66 3.294,45

II 816,57 1.590,35 3.178,44

I 788,42 1.534,03 3.069,19
TÉCNICO 2

ASSISTENTE 2

VI 762,51 1.482,22 2.964,45

V 734,35 1.430,41 2.859,70

IV 708,45 1.379,73 2.758,33

III 684,80 1.331,30 2.663,72

II 661,14 1.285,12 2 . 5 6 9 , 11

I 636,36 1.238,94 2.476,75
TÉCNICO 1

ASSISTENTE 1

VI 614,96 1.195,01 2.390,03

V 593,56 1.152,21 2.304,43

IV 569,91 1 . 11 0 , 5 4 2.219,95

III 550,77 1.069,99 2 . 1 4 1 , 11

II 530,49 1.031,70 2.062,27

I 509,09 992,28 1.984,56

b) Cargos de nível intermediário de que trata o art. 28

Tabela I - Valor da GQ: efeitos financeiros a partir de 1o de março de 2017

Em R$

CLASSE PA D R Ã O VALOR DA GQ
I II III IV V

ESPECIAL III 846,98 1.074,05 1.363,31 1.958,39 3.294,45
II 816,57 1.036,62 1.315,03 1.890,92 3.178,44
I 788,42 1.000,16 1.269,72 1.824,45 3.069,19

C VI 762,51 967,36 1.227,15 1.762,67 2.964,45
V 734,35 931,64 1.182,30 1.700,89 2.859,70
IV 708,45 899,02 1.141,21 1.640,62 2.758,33
III 684,80 868,72 1.103,08 1.583,36 2.663,72
II 661,14 838,79 1.063,82 1.528,10 2 . 5 6 9 , 11
I 636,36 807,88 1.024,79 1.473,19 2.476,75

B VI 614,96 780,27 989,75 1.421,12 2.390,03
V 593,56 752,83 954,82 1.370,22 2.304,43
IV 569,91 723,63 917,74 1.320,50 2.219,95
III 550,77 698,51 886,91 1.272,61 2 . 1 4 1 , 11
II 530,49 672,79 853,82 1.226,74 2.062,27
I 509,09 645,91 819,71 1.180,02 1.984,56

A V 489,94 621,15 787,98 1.134,48 1.907,97
IV 479,81 609,27 772,80 1 . 111 , 8 8 1.870,80
III 470,80 597,56 757,62 1.090,28 1.833,63
II 461,79 585,86 742,55 1.068,85 1.797,59
I 452,78 574,15 727,60 1.047,59 1.762,67

Tabela II - Valor da GQ: efeitos financeiros a partir de 1o de setembro de 2017

Em R$

CLASSE PA D R Ã O VALOR DA GQ
I II III IV V

ESPECIAL III 846,98 1.238,47 1.829,46 2.329,13 3.294,45
II 816,57 1.195,57 1.764,80 2.248,30 3.178,44
I 788,42 1.153,43 1.704,04 2.169,85 3.069,19

C VI 762,51 1 . 11 5 , 2 3 1.646,56 2.096,18 2.964,45
V 734,35 1.074,78 1.587,06 2.022,51 2.859,70
IV 708,45 1.037,00 1.531,53 1.950,83 2.758,33
III 684,80 1.001,57 1.479,91 1.883,14 2.663,72
II 661,14 966,98 1.427,27 1.817,03 2 . 5 6 9 , 11
I 636,36 931,64 1.375,26 1.751,73 2.476,75

B VI 614,96 899,40 1.327,86 1.690,00 2.390,03
V 593,56 867,58 1.280,76 1.629,48 2.304,43
IV 569,91 834,69 1.231,96 1.570,14 2.219,95
III 550,77 805,21 1.189,78 1.513,60 2 . 1 4 1 , 11
II 530,49 775,84 1.145,58 1.458,64 2.062,27
I 509,09 745,29 1.100,68 1.403,29 1.984,56
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